

**DIRECCION GENERAL DE ADUANAS**

30 de mayo del 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

 No. Solicitud: **DGAP-DAF-CM-2022-0060**

 Objeto de la compra: **Materiales eléctricos para diferentes departamentos de la Sede Central DGA**
**Detalle**

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado de 14/3	PIES	1000	RD\$29.50	RD\$29,500.00
2	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado 12/3	PIES	500	RD\$41.30	RD\$20,650.00
3	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado 10/3	PIES	500	RD\$53.10	RD\$26,550.00
4	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado 8/3	PIES	300	RD\$165.20	RD\$49,560.00
5	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado 6/3	PIES	300	RD\$236.00	RD\$70,800.00
6	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado 14/4	PIES	500	RD\$29.50	RD\$14,750.00
7	26121524	2.3.9.6.01	Alambre engomado 12/4	PIES	500	RD\$47.20	RD\$23,600.00
8	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 12 AWG super flex, americano (negro)	PIES	500	RD\$23.60	RD\$11,800.00
9	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 12 AWG super flex, americano (rojo)	PIES	500	RD\$23.60	RD\$11,800.00
10	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 12 AWG super flex, americano (blanco)	PIES	500	RD\$23.60	RD\$11,800.00

11	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 12 AWG super flex, americano (verde)	PIES	500	RD\$23.60	RD\$11,800.00
12	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 10 AWG super flex, americano (negro)	PIES	500	RD\$29.50	RD\$14,750.00
13	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 10 AWG super flex, americano (rojo)	PIES	500	RD\$29.50	RD\$14,750.00
14	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 10 AWG super flex, americano (blanco)	PIES	500	RD\$29.50	RD\$14,750.00
15	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 10 AWG super flex, americano (verde)	PIES	500	RD\$29.50	RD\$14,750.00
16	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 8 AWG super flex, americano (negro)	PIES	500	RD\$41.30	RD\$20,650.00
17	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 8 AWG super flex, americano (rojo)	PIES	500	RD\$41.3	RD\$20,650.00
18	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 8 AWG super flex, americano (blanco)	PIES	500	RD\$41.30	RD\$20,650.00
19	26121524	2.3.9.6.01	Alambre stander THHN 8 AWG super flex, americano (verde)	PIES	500	RD\$41.30	RD\$20,650.00
20	39121601	2.3.9.6.01	Panel de distribución 220 monofasico, capacidad 150 amp. En barras con barra neutro y barra tierra de 8 a 12 circuitos	UD	2	RD\$4,720.00	RD\$9,440.00
21	39121601	2.3.9.6.01	Panel de distribución 220 monofasico, capacidad 150 amp. En barras con barra neutro y barra tierra de 16 circuitos	UD	2	RD\$5,900.00	RD\$11,800.00
22	39121601	2.3.9.6.01	Breaker sencillo THQL grueso de 15 amperes	UD	12	RD\$672.60	RD\$8,071.20
23	39121601	2.3.9.6.01	Breaker sencillo THQL grueso de 20 amperes	UD	12	RD\$672.60	RD\$8,071.20
24	39121601	2.3.9.6.01	Breaker sencillo THQL grueso de 30 amperes	UD	12	RD\$672.60	RD\$8,071.20
25	39121601	2.3.9.6.01	Breaker sencillo THQL grueso de 40 amperes	UD	12	RD\$672.60	RD\$8,071.20
26	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble THQL grueso de 15 amperes	UD	8	RD\$944.00	RD\$7,552.00
27	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble THQL grueso de 20 amperes	UD	8	RD\$1,121.00	RD\$8,968.00
28	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble THQL grueso de 30 amperes	UD	8	RD\$1,121.00	RD\$8,968.00

29	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble THQL grueso de 40 amperes	UD	8	RD\$1,416.00	RD\$11,328.00
30	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble THQL grueso de 50 amperes	UD	8	RD\$1,062.00	RD\$8,496.00
31	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble THQL grueso de 60 amperes	UD	8	RD\$1,652.00	RD\$13,216.00
32	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble, QO de 20 amperes	UD	6	RD\$1,675.60	RD\$10,053.60
33	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble, QO de 30 amperes	UD	6	RD\$1,003.00	RD\$6,018.00
34	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble, QO de 40 amperes	UD	6	RD\$1,003.00	RD\$6,018.00
35	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble, QO de 50 amperes	UD	6	RD\$1,770.00	RD\$10,620.00
36	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble, QO de 60 amperes	UD	6	RD\$1,298.00	RD\$7,788.00
37	39121601	2.3.9.6.01	Breaker, trifásico, HACR, de 40 Amperes	UD	4	RD\$7,198.00	RD\$28,792.00
38	39121601	2.3.9.6.01	Breaker, trifásico, HACR, de 50 Amperes	UD	4	RD\$7,198.00	RD\$28,792.00
39	39121601	2.3.9.6.01	Breaker, trifásico, HACR, de 60 Amperes	UD	4	RD\$10,974.40	RD\$43,897.60
40	39121601	2.3.9.6.01	Breaker, trifásico, HACR, de 70 Amperes	UD	4	RD\$10,974.00	RD\$43,896.00
41	39121601	2.3.9.6.01	Breaker, trifásico, HACR, de 80 Amperes	UD	4	RD\$10,974.00	RD\$43,896.00
42	39121601	2.3.9.6.01	Breaker, trifásico, HACR, de 100 Amperes	UD	4	RD\$10,974.00	RD\$43,896.00
43	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) doble de 20 amperes	UD	6	RD\$354.00	RD\$2,124.00
44	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) doble de 30 amperes	UD	6	RD\$324.50	RD\$1,947.00
45	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) doble de 40 amperes	UD	6	RD\$442.50	RD\$2,655.00
46	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) doble de 50 amperes	UD	6	RD\$495.60	RD\$2,973.60
47	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) doble de 60 amperes	UD	6	RD\$377.60	RD\$2,265.60

48	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) doble de 80 amperes	UD	6	RD\$3,068.00	RD\$18,408.00
49	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) trifásico de 20 amperes	UD	4	RD\$472.00	RD\$1,888.00
50	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) trifásico de 30 amperes	UD	4	RD\$483.80	RD\$1,935.20
51	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) trifásico de 40 amperes	UD	4	RD\$50.74	RD\$202.96
52	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) trifásico de 50 amperes	UD	4	RD\$590.00	RD\$2,360.00
53	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) trifásico de 60 amperes	UD	4	RD\$613.60	RD\$2,454.40
54	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) trifásico de 80 amperes	UD	4	RD\$4,130.00	RD\$16,520.00
55	39121601	2.3.9.6.01	Breakers de bloqueo o riel (tipo europeo) trifásico de 100 amperes	UD	4	RD\$4,838.00	RD\$19,352.00
56	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor simple con su tapa (tope blanco)	UD	12	RD\$212.40	RD\$2,548.80
57	39121601	2.3.9.6.01	Breaker doble THQL de 6 Amperes	UD	12	RD\$1,770.00	RD\$21,240.00
58	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor doble con su tapa (tope blanco)	UD	12	RD\$259.60	RD\$3,115.20
59	39121511	2.3.9.6.01	Interruptor triple con su tapa (tope blanco)	UD	12	RD\$283.20	RD\$3,398.40
60	39121402	2.3.9.6.01	Toma corriente polarizado uso CDE 20 Amperes 120 voltios	UD	24	RD\$259.60	RD\$6,230.40
61	39121304	2.3.9.9.04	Tapa para tomacorriente doble polarizado	UD	24	RD\$47.20	RD\$1,132.80
62	39121402	2.3.9.6.01	Toma corriente doble polarizado uso CDE 20 Amperes 120 voltios (rojo o naranja)	UD	30	RD\$507.40	RD\$15,222.00
63	39121304	2.3.9.9.04	Tapa roja para tomacorriente doble polarizado (rojo o naranja)	UD	30	RD\$59.00	RD\$1,770.00
64	39121308	2.3.9.9.04	Cajas plásticas 2*4 para canaletas	UD	20	RD\$141.60	RD\$2,832.00
65	24112409	2.3.9.9.05	Tapa ciega para cajas plásticas 2*4	UD	30	RD\$47.20	RD\$1,416.00
66	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas plásticas con adhesivos de ½ * ¾	UD	18	RD\$94.40	RD\$1,699.20

67	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas plásticas con adhesivo de ¾ * 1	UD	18	RD\$94.40	RD\$1,699.20
68	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas plásticas con adhesivo de 1 * 1 ½	UD	12	RD\$236.00	RD\$2,832.00
69	39121205	2.3.9.9.04	Canaletas plásticas con adhesivo de ¾ * 1 ½	UD	12	RD\$236.00	RD\$2,832.00
70	31201502	2.3.9.9.05	Cinta doble cara adhesiva de ¾	PIES	50	RD\$70.80	RD\$3,540.00
71	31201502	2.3.9.9.05	Tape Scotch super 33+ negro	UD	20	RD\$495.60	RD\$9,912.00
72	31201502	2.3.9.9.05	Tape Scotch super 33+ rojo	UD	6	RD\$495.60	RD\$2,973.60
73	31201502	2.3.9.9.05	Tape Scotch super 33+ azul	UD	6	RD\$495.60	RD\$2,973.60
74	31201502	2.3.9.9.05	Tape Scotch super 33+ amarillo	UD	6	RD\$495.60	RD\$2,973.60
75	31201502	2.3.9.9.05	Tape Scotch super 33+ verde	UD	6	RD\$495.60	RD\$2,973.60
76	31201502	2.3.9.9.05	Tape Scotch super 33+ blanco	UD	6	RD\$495.60	RD\$2,973.60
77	31201502	2.3.9.9.05	Tape de goma, scotch 23	UD	10	RD\$1,770.00	RD\$17,700.00
78	31201502	2.3.9.9.05	Cinta aislante termoretractil para cable #2 AWG	PIES	20	RD\$29.50	RD\$590.00
79	31201502	2.3.9.9.05	Cinta aislante termoretractil para cable #4 AWG	PIES	20	RD\$29.50	RD\$590.00
80	31201502	2.3.9.9.05	Cinta aislante termoretractil para cable #6 AWG	PIES	20	RD\$29.50	RD\$590.00
81	31201502	2.3.9.9.05	Cinta aislante termoretractil para cable #8 AWG	PIES	20	RD\$29.50	RD\$590.00
82	31201502	2.3.9.9.05	Cinta aislante termoretractil para cable #10 AWG	PIES	20	RD\$29.50	RD\$590.00
83	31181501	2.3.5.5.01	Correitas tie rack #10	UD	100	RD\$2.36	RD\$236.00
84	31181501	2.3.5.5.01	Correitas tie rack #12	UD	100	RD\$3.54	RD\$354.00
85	31181501	2.3.5.5.01	Correitas tie rack #18	UD	100	RD\$7.37	RD\$737.00

86	31181501	2.3.5.5.01	Tarugos plásticos de 1/4 (verde)	UD	1000	RD\$0.82	RD\$820.00
87	31181501	2.3.5.5.01	Tarugos plásticos de 5/16 (azules)	UD	1000	RD\$1.18	RD\$1,180.00
88	31181501	2.3.5.5.01	Tarugos plásticos de 3/8 (mamey)	UD	1000	RD\$1.77	RD\$1,770.00
89	31181501	2.3.5.5.01	Tarugos plásticos de 1/2 (gris)	UD	1000	RD\$2.36	RD\$2,360.00
90	31181501	2.3.5.5.01	Tarugos de sheetrock 5/16	UD	100	RD\$17.70	RD\$1,770.00
91	31162107	2.3.6.3.06	Expansiones de plomo de 1/4 * 5/16 * 2	UD	100	RD\$35.40	RD\$3,540.00
92	31162107	2.3.6.3.06	Expansiones de plomo de 3/8 * 1/2 * 2	UD	100	RD\$35.40	RD\$3,540.00
93	31162107	2.3.6.3.06	Expansiones de plomo de 1/2 * 5/8 * 2	UD	100	RD\$35.40	RD\$3,540.00
94	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos tira fondo de 1/4 * 1	UD	100	RD\$5.90	RD\$590.00
95	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos tira fondo de 1/4 * 1 1/2	UD	100	RD\$5.90	RD\$590.00
96	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos tira fondo de 5/16 * 1 1/2	UD	100	RD\$10.03	RD\$1,003.00
97	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos tira fondo de 3/8 * 1 1/2	UD	100	RD\$10.03	RD\$1,003.00
98	39121601	2.3.9.6.01	Breaker trifásico 100 amperes 3P GE	UD	1	RD\$17,087.58	RD\$17,087.58
99	39121601	2.3.9.6.01	Breaker dos polos 20 amperes	UD	3	RD\$430.70	RD\$1,292.10
100	39121601	2.3.9.6.01	Breaker grueso 30 amperes	UD	4	RD\$430.70	RD\$1,722.80
101	39101601	2.3.9.6.01	Bombillas Led 13 Watt	UD	25	RD\$153.40	RD\$3,835.00
102	31201502	2.3.9.9.05	Tape de goma 3 M	UD	5	RD\$147.50	RD\$737.50
103	39101601	2.3.9.6.01	Luz de techo Led lamparas redondas tipo galletas 8 10W 8 4,300 k	UD	50	RD\$584.10	RD\$29,205.00
104	39101601	2.3.9.6.01	Luz de techo led lamparas tipo galletas 2*2 4,300K	UD	14	RD\$1,872.77	RD\$26,218.78

105	39101601	2.3.9.6.01	Manguera Led Luz blanca 4,300K (rollo)	UD	5	RD\$139.24	RD\$696.20
106	30151601	2.3.9.8.02	Plafones para el cielo raso	UD	200	RD\$236.00	RD\$47,200.00
107	39101601	2.3.9.6.01	Lámparas	UD	60	RD\$295.00	RD\$17,700.00
<b>Total:</b>							RD\$1,170,681.72

### Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Almacén DGA	1000	Inmediata
2	Almacén DGA	500	Inmediata
3	Almacén DGA	500	Inmediata
4	Almacén DGA	300	Inmediata
5	Almacén DGA	300	Inmediata
6	Almacén DGA	500	Inmediata
7	Almacén DGA	500	Inmediata
8	Almacén DGA	500	Inmediata
9	Almacén DGA	500	Inmediata
10	Almacén DGA	500	Inmediata
11	Almacén DGA	500	Inmediata
12	Almacén DGA	500	Inmediata
13	Almacén DGA	500	Inmediata
14	Almacén DGA	500	Inmediata
15	Almacén DGA	500	Inmediata
16	Almacén DGA	500	Inmediata
17	Almacén DGA	500	Inmediata
18	Almacén DGA	500	Inmediata
19	Almacén DGA	500	Inmediata
20	Almacén DGA	2	Inmediata
21	Almacén DGA	2	Inmediata
22	Almacén DGA	12	Inmediata
23	Almacén DGA	12	Inmediata
24	Almacén DGA	12	Inmediata
25	Almacén DGA	12	Inmediata
26	Almacén DGA	8	Inmediata
27	Almacén DGA	8	Inmediata
28	Almacén DGA	8	Inmediata
29	Almacén DGA	8	Inmediata
30	Almacén DGA	8	Inmediata
31	Almacén DGA	8	Inmediata
32	Almacén DGA	6	Inmediata
33	Almacén DGA	6	Inmediata
34	Almacén DGA	6	Inmediata
35	Almacén DGA	6	Inmediata
36	Almacén DGA	6	Inmediata
37	Almacén DGA	4	Inmediata
38	Almacén DGA	4	Inmediata
39	Almacén DGA	4	Inmediata

40	Almacén DGA	4	Inmediata
41	Almacén DGA	4	Inmediata
42	Almacén DGA	4	Inmediata
43	Almacén DGA	6	Inmediata
44	Almacén DGA	6	Inmediata
45	Almacén DGA	6	Inmediata
46	Almacén DGA	6	Inmediata
47	Almacén DGA	6	Inmediata
48	Almacén DGA	6	Inmediata
49	Almacén DGA	4	Inmediata
50	Almacén DGA	4	Inmediata
51	Almacén DGA	4	Inmediata
52	Almacén DGA	4	Inmediata
53	Almacén DGA	4	Inmediata
54	Almacén DGA	4	Inmediata
55	Almacén DGA	4	Inmediata
56	Almacén DGA	12	Inmediata
57	Almacén DGA	12	Inmediata
58	Almacén DGA	12	Inmediata
59	Almacén DGA	12	Inmediata
60	Almacén DGA	24	Inmediata
61	Almacén DGA	24	Inmediata
62	Almacén DGA	30	Inmediata
63	Almacén DGA	30	Inmediata
64	Almacén DGA	20	Inmediata
65	Almacén DGA	30	Inmediata
66	Almacén DGA	18	Inmediata
67	Almacén DGA	18	Inmediata
68	Almacén DGA	12	Inmediata
69	Almacén DGA	12	Inmediata
70	Almacén DGA	50	Inmediata
71	Almacén DGA	20	Inmediata
72	Almacén DGA	6	Inmediata
73	Almacén DGA	6	Inmediata
74	Almacén DGA	6	Inmediata
75	Almacén DGA	6	Inmediata
76	Almacén DGA	6	Inmediata
77	Almacén DGA	10	Inmediata
78	Almacén DGA	20	Inmediata
79	Almacén DGA	20	Inmediata
80	Almacén DGA	20	Inmediata
81	Almacén DGA	20	Inmediata
82	Almacén DGA	20	Inmediata
83	Almacén DGA	100	Inmediata
84	Almacén DGA	100	Inmediata



85	Almacén DGA	100	Inmediata
86	Almacén DGA	1000	Inmediata
87	Almacén DGA	1000	Inmediata
88	Almacén DGA	1000	Inmediata
89	Almacén DGA	1000	Inmediata
90	Almacén DGA	100	Inmediata
91	Almacén DGA	100	Inmediata
92	Almacén DGA	100	Inmediata
93	Almacén DGA	100	Inmediata
94	Almacén DGA	100	Inmediata
95	Almacén DGA	100	Inmediata
96	Almacén DGA	100	Inmediata
97	Almacén DGA	100	Inmediata
98	Almacén DGA	1	Inmediata
99	Almacén DGA	3	Inmediata
100	Almacén DGA	4	Inmediata
101	Almacén DGA	25	Inmediata
102	Almacén DGA	5	Inmediata
103	Almacén DGA	50	Inmediata
104	Almacén DGA	14	Inmediata
105	Almacén DGA	5	Inmediata
106	Almacén DGA	200	Inmediata
107	Almacén DGA	60	Inmediata



**Marilú Nolasco Silva**

**Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA**